GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 10/2023 –FAPESQ/SECTIES/PB

SELECÃO DE PESQUISADORES PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROJETO APRIMORAMENTOS DA PLATAFORMA DE
INDICADORES DOS OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL NO ESTADO DA PARAÍBA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), por meio da Emenda Impositiva de Apropriação nº 101– LOA

2023, no uso de suas atribuições legais, torna público a Homologação das Inscrições e Análise Curricular da seleção de

pesquisadores para equipe técnica do Projeto Aprimoramentos da Plataforma de Indicadores dos Objetivos de Desenvolvimento

Sustentável no Estado da Paraíba.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR

Pesquisador Função
(A)

Formação

(B)

Produção
Científica

(C)

Experiência
Geral

(D)

Experiência
Específica

Pontuação Resultado

Aléssio Tony Cavalcanti
de Almeida

Coordenador
Geral

4,0 2,0 2,0 2,0 10,0
Classificado

para
entrevista

Hilton Martins de Brito
Ramalho

Pesquisador
Adjunto 1A

4,0 2,0 2,0 2,0 10,0
Classificado

para
entrevista

Jorge Henrique Norões
Viana

Pesquisador
Adjunto 1B

4,0 2,0 2,0 2,0 10,0
Classificado

para
entrevista

Inalda Barros Béder
Pesquisador
Assistente 1A

4,0 0,0 2,0 2,0 8,0
Classificado

para
entrevista

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

José Sérgio Abrantes
Furtado

Pesquisador
Assistente 1B

4,0 0,0 2,0 2,0 8,0
Classificado

para
entrevista

Campina Grande, 19 de julho de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ